

پنجشنبه ۱۹ شهریور ۱۴۰۵
۲۸ ربیع الاول ۱۴۴۸ • شماره ۶۲۵۴
۴ صفحه • سال سی و هشتم
روزنامه قیمت ندارد • بهاء چاپ: ۵۵۰۰ تومان

اولین روزنامه همدان مرکز هم‌ارزش های تمدنی ایران
www.hegmataneh-news.ir



هگمتانه

درس فراموش نشدنی

پاسخ کوبنده به تجاوز آمریکا

صاعقه بر سر دشمن

پایگاه الازرق و ناوشکن های آمریکا زیر آتش

۳



پنجشنبه ۱۹ شهریور ۱۴۰۵ • شماره ۶۲۵۴

خبر همدان

هگمتانه روزانه

خط آزاد

آلودگی هوای همدان در پنج ماه نخست سال جاری، با تغییر الگوی روزهای پاک و ناسالم، نشان از افزایش گرد و غبار در آسمان این شهر دارد و به گفته معاون محیط زیست انسانی اداره کل حفاظت محیط زیست همدان آمارهای سال ۱۴۰۵ نسبت به سال گذشته حاکی از افزایش روزهای ناسالم برای گروه‌های حساس است. آمارهای به دست آمده از وضعیت کیفی هوای شهر همدان در پنج ماه اول سال ۱۴۰۴ موبد این است در این باره زمانی همدانی‌ها ۷۱ روز پاک و ۷۸ روز سالم داشتندکه این آمار در زمان مشابه امسال ۷۷ روز پاک و ۵۵ روز سالم ثبت شده است.

بخش قابل توجهی از افرادی که به حوزه نهضت سوادآموزی وارد می‌شوند، مهاجرانی هستند که از سایر مناطق و شهرستان‌ها به کلانشهرها مهاجرت کرده‌اند. اغلب ۹۹٫۲ درصد جمعیت بومی شهرها باسوانند.
● جهش قیمت پارچه و نخ، هزینه دوخت را بالا برده و قیمت برخی لباس‌های فرم را تا دو برابر افزایش داده است. لباس فرم‌های ساده و اقتصادی در شه‌ریور امسال از حدود ۶۵۰ هزار تومان آغاز می‌شوند و در برخی مدل‌ها به ۱٫۵ تا ۲ میلیون تومان می‌رسند. در بخش‌هایی از بازار نیز قیمت لباس فرم کامل تا حدود ۳٫۵ میلیون تومان گزارش می‌شود؛ قسمی که بیشتر مربوط به سفارش‌های کامل‌تر و مدل‌هایی با هزینه دوخت و مواد اولیه بالاتر است.

● در کنار عوامل اقتصادی و مالی، طی سال‌های اخیر توسعه سکوهای خانه‌پاک نیز به یکی از موضوعات بحث‌برانگیز بازار مسکن تبدیل شده است. برخی کارشناسان معتقدند نبود سازوکارهای نظارتی کافی در این سامانه‌ها موجب شده مالکان بتوانند قیمت‌های پیشنهادی خود را بدون برخورداری از یک معیار مشخص برای تعیین ارزش واقعی ملک ثبت کنند. در نتیجه، قیمت‌هایی که لزوماً به معامله منجر نشده‌اند نیز می‌توانند در شکل‌دهی به انتظارات فعالان بازار اثرگذار باشند.

● با عرضه ۲۵،۲۰۰ خودرو و اختلاف قیمت چشمگیر در کارخانه و بازار، این پرسش به وجود می‌آید که آیا خریداران واقعی، شانس‌ی دارند؟ وقتی خودرویی با اختلاف قیمت ۷۸۲ میلیون تومان (مانند دنا پلاس اوتوماتیک) عرضه می‌شود، انگیزه دلالت برای شناسایی شفافیت‌کامل در اولویت‌بندی و اطمینان از اینکه شانس خرید به مصرف‌کنندگان واقعی داده می‌شود، می‌توانند مفید باشند. در غیر این صورت، این فرصت‌های فروش، تنها به صیافتی برای دلالت تبدیل خواهد شد و مصرف‌کننده واقعی، همچنان در حسرت خرید خودرو با قیمتی منصفانه باقی خواهد ماند.

● مجید آنجفی، معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی، پیش‌تر اعلام کرده بود که بر اساس جمع‌بندی گزارش استان‌ها، تولید گندم به ۱۴ میلیون و ۱۰۰ هزار تن رسیده است؛ رقمی که در صورت تأیید نهایی، رکورد تولید ۱۵ سال اخیر را می شکست. اما بر اساس آخرین آمار منتشرشده، خرید تضمینی گندم به ۸٫۵ میلیون تن رسیده است. به این ترتیب، در مقایسه میان تولید ۱۴٫۱ میلیون تنی و خرید تضمینی ۸٫۵ میلیون تنی، حدود ۵٫۶ میلیون تن اختلاف دیده می‌شود. این اختلاف به خودی خود به معنای آن نیست که تمام این گندم در کشور خارج شده یا به دلالت فروخته شده و از دست رفته است، اما نشان می‌دهد بخش قابل توجهی از تولید ثبت‌شده تاکنون وارد شبکه خرید تضمینی نشده است و اکنون برای تأمین نیاز کشور در دست دولت نیست.

● محمدمصدق مفتاح قائم‌مقام وزیر صمت در امور بازرگانی درباره خروج فرش ایرانی از مسیر رسمی صادرات هشدار داد و گفت: بخشی از فرش‌هایی که از افغانستان صادر می‌شوند، فرش تولید ایران هستند که به صورت قاچاق به افغانستان منتقل می‌شوند. ● احسان ملک‌زاده رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی شرکت‌های حمل‌ونقل بین‌المللی ایران، از کاهش چشمگیر مدت زمان ایستایی کامیون‌ها در مرز بازرگان خبر داد و تأکید کرد که روند پذیرش روزانه با افزایش ظرفیت، به ۳۵۰ دستگاه رسیده است.

● افزایش قیمت بنزین و گازوئیل از زمان آغاز جنگ در نهم اسفند ۱۴۰۴ تاکنون، بیش از ۷۶۰ دلار هزینه اضافی به هر خانوار متوسط آمریکایی تحمیل کرده است.

کشت مارچوبه وارد الگوی کشت باغبانی همدان شد

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر‌امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان همدان گفت: کشت مارچوبه به‌عنوان محصولی اقتصادی و نیاز کم‌آب‌بر برای نخستین‌بار از سال ۱۴۰۴ وارد برنامه کشت محصولات باغبانی استان شده است. به گزارش هگمتانه، بهروز فروزانفر صبح

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان همدان گفت: تاکنون ۳۹۷ هزار و ۶۴ تن گندم از کشاورزان استان خریداری شده است که ارزش این میزان خرید به ۱۹۵ هزار و ۶۳۳ میلیارد ریال می‌رسد.

به گزارش هگمتانه، سیدحسین خوانساری از خرید تضمینی ۳۹۷ هزار تن گندم تضمینی در همدان خبر داد و با اشاره به آخرین وضعیت خرید گندم در شهرستان‌های استان اظهار کرد: رزن با ۸۲ هزار تن و کبودرآهنگ نیز با ۸۱ هزار تن، بیشترین میزان خرید تضمینی گندم را در استان به خود اختصاص داده‌اند؛ پس از این دو شهرستان، نهاوند با ۵۷ هزار تن، اسدآباد با ۵۲ هزار تن و قرورهدرگزین با ۲۸ هزار تن در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

مردم ملموس‌تر می‌شود.

وچیه‌الله ذکوری افزود: این طرح امسال وارد سومین سال اجرای خود‌شده پروژه‌های‌نشان‌دار در حوزه‌های مختلف و در سطح ملی و استانی تعریف شده‌اند تا مودیان‌امکان‌انتخاب‌بیشتری‌داشته‌باشند. وی با اشاره به برنامه سال ۱۴۰۵ بیان کرد: امسال در مجموع ۶۱ پروژه در شهرستان‌های استان همدان با اعتبار ۶۱۰ میلیارد تومان برای اجرای طرح مالیات نشان‌دار پیش‌بینی شده است. برگه‌های پرداخت فراتر می‌رود و به مدرسه، مرکز درمانی، دانشگاه یا یک پروژه عمومی تبدیل می‌شود، برای پرداخت‌کننده ملموس‌تر خواهد شد. طرح «مالیات نشان‌دار» با همین رویکرد اجرا شده تا مودیان بتوانند محل هزینه‌کرد بخشی از مالیات خود را از میان پروژه‌های مشخص انتخاب کنند.

مدیرکل امور مالیاتی استان همدان در این باره اظهار کرد: در طرح مالیات نشان‌دار، مودیان مالیاتی می‌توانند هنگام پرداخت مالیات، پروژه مورد نظر خود را برای هزینه‌کرد مالیات انتخاب کنند و به این ترتیب ارتباط میان پرداخت مالیات و نتیجه آن برای



هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون فرهنگی و اجتماعی اداره‌کل اوقاف و امور خیریه استان همدان از راه‌اندازی دفتر مشاوره وقف در اداره‌کل اوقاف استان

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان همدان از اجرای ۴۱ کیلومتر عملیات نصب نیوجرسی در محورهای مواصلاتی فرش خرد داد و گفت: از ابتدای سال تاکنون یک هزار و ۲۶۸ کیلومتر از راه‌های آسفالت‌ه استان خط‌کشی شده است.

به گزارش هگمتانه، حمید پرورش‌خی خرم با اشاره به اقدامات انجام شده برای ارتقای ایمنی راه‌های استان اظهار کرد: از ابتدای سال تاکنون ۹۵ متر نیوجرسی تهیه و نصب شده و عملیات نصب ۴۱ کیلومتر نیوجرسی نیز در محورهای مواصلاتی استان در

وی با بیان اینکه کشت مارچوبه به‌صورت قراردادی انجام می‌شود، افزود: شرکت پشتیبان ضمن تأمین نهاده‌های مورد نیاز تولیدکنندگان مشاوره و نظارت فنی مراحل کاشت، داشت و برداشت را نیز بر عهده دارد.

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان همدان ادامه داد: محصول کشاورزان براساس قرارداد‌های پنج تا ۱۰ ساله از سوی شرکت پشتیبان

خرید تضمینی گندم در همدان از ۳۹۷ هزار تن عبور کرد

داده‌اند.

خوانساری با اشاره به جایگاه رزن و کبودرآهنگ در خرید گندم گفت: مجموع خرید این دو شهرستان به بیش از ۱۶۳ هزار تن رسیده است که حدود ۴۱ درصد از کل گندم خریداری‌شده استان را شامل می‌شود. وی درباره پرداخت مطالبات گندم‌کاران نیز عنوان کرد: تاکنون یک‌سوم مطالبات گندم‌کاران پرداخت شده است و روند پرداخت مطالبات نیز در حال انجام است.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان همدان با بیان اینکه میزان خرید امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش داشته است گفت: در سال گذشته در همین مقطع حدود ۳۷۶ هزار

خریداری می‌شود که با تضمین بازار فروش ریسک تولید را کاهش داده و اطمینان خاطر بهره‌برداران را افزایش می‌دهد. وی سطح زیر کشت مارچوبه استان را بیش از ۱۱ هکتار اعلام کرد و گفت: بیش از هشت هکتار از این سطح در شهرستان نهاوند قرار دارد و شهرستان‌های اسدآباد، ملایر و بهار در رتبه‌های بعدی کشت این محصول قرار دارند.

تن گندم خریداری شده بود که امسال میزان خرید به ۳۹۷ هزار و ۶۴ تن رسیده و حدود ۲۱ هزار تن افزایش داشته است. وی ادامه داد: در حال حاضر مراکز خرید گندم در شهرستان‌های مختلف استان فعال هستند و فرآیند تحویل، خرید، کنترل کیفیت و ذخیره‌سازی گندم با همکاری دستگاه‌های مرتبط در حال انجام است.

خوانساری با تأکید بر تداوم فعالیت مراکز خرید گفت: خرید تضمینی گندم از کشاورزان استان تا ۱۵ مهرماه ادامه خواهد داشت و آنها می‌توانند محصول خود را به مراکز خرید فعال تحویل دهند. وی خاطرنشان کرد: تلاش می‌کنیم با استفاده از ظرفیت‌های موجود و همکاری مجموعه‌های مرتبط،

۶۱۰میلیارد تومان مالیات نشان‌دار برای ۶۱ پروژه در همدان

پروژه با ۱۶ میلیارد تومان، توپسرکان ۶ پروژه با ۱۳ میلیارد تومان، فامنین ۳ پروژه با ۱۰ میلیارد تومان و درگزین ۲ پروژه با ۸ میلیارد تومان اعتبار تعریف شده است. ذکوری شفافیت در محل هزینه‌کرد مالیات را از مهم‌ترین آثار این طرح دانست و تصریح کرد: وقتی مودی داندند مالیاتی که پرداخت کرده در یک پروژه مشخص هزینه می‌شود، نتیجه پرداخت خود را بهتر مشاهده می‌کند و این موضوع می‌تواند رضایت و انگیزه وی برای پرداخت مالیات را افزایش دهد.

وی با اشاره به تجربه اجرای سه‌ساله طرح در استان همدان عنوان کرد: برخی مودیان حتی پیگیر وضعیت پروژه‌ای بوده‌اند که مالیات آنها در آن هزینه شده است و این نشان می‌دهد که وقتی محل هزینه‌کرد مالیات برای مردم مشخص باشد، ارتباط بیشتری با نتیجه پرداخت خود برقرار می‌کنند.

مدیرکل امور مالیاتی استان همدان با بیان اینکه

و ساخت مسجد وقف کرده‌اند.

حسینی ادامه داد: وقف زمین برای ساخت حسینیه و همچنین یک مورد وقف با کاربری زراعی با نیت کمک به ایام و نیازمندان نیز در میان وقف‌های جدید امسال قرار دارد.

معاون فرهنگی و اجتماعی اداره‌کل اوقاف و امور خیریه استان همدان درباره مقایسه تعداد وقف‌های جدید امسال با سال گذشته نیز گفت: تعداد وقف‌ها تقریباً مشابه سال گذشته بوده و افزایش یا کاهش محسوسی نداشته است. سال ۱۴۰۴ در مجموع حدود ۱۶ وقف جدید به ثبت رسید و در نیمه نخست سال ۱۴۰۵ نیز تاکنون شش وقف جدید داشته‌ایم.

وی با اشاره به اقدامات انجام‌شده برای هدایت

اجرای ۴۱ کیلومتر حفاظ در محورهای مواصلاتی همدان

دست اجراست.

وی افزود: در بخش تعمیر و نصب گاردریل نیز تاکنون ۸۹۵ شاخه گاردریل در راه‌های استان نصب شده است. مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان همدان با اشاره به اهمیت خط‌کشی راه‌ها و نصب تجهیزات ایمنی گفت: از ابتدای سال تاکنون یک هزار و ۲۶۸ کیلومتر از راه‌های آسفالت‌ه استان خط‌کشی شده است. وی ادامه داد: در حوزه تعمیر و نصب باتزاب‌های ایمنی و استوانه‌ای نیز سه هزار و ۱۴۰ عدد تجهیزات

پلمب ۲ استخر متخلف در همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر سلامت محیط و کار معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان از پلمب ۲ استخر متخلف در شهر همدان به‌دلیل رعایت‌نکردن الزامات بهداشتی خبر داد.

به گزارش هگمتانه، لیدا رفعتی با بیان اینکه ۲ استخر متخلف در ماه جاری پلمب شده اند، افزود: میزان رصد وضعیت استخرها با توجه به گرمای هوا و افزایش استقبال مردم برای آبتنی نسبت به دیگر فصول افزایش می‌یابد.

این مسؤول یادآور شد: در صورت اصلاح موارد منجر به پلمب؛ استخرهای پلمب شده بازگشایی می شوند. وی اظهار کرد: تیم‌های بهداشتی به طور مرتب آزمایش‌های تخصصی و میکروبی از وضعیت آب استخرها انجام می دهند و از کدورت بالا، مغایرت نتایج میکروبی با استانداردها و نقص سامانه گندزدایی باشد اقدامات قانونی برای پلمب استخر صورت می گیرد.

به نقل از ایسنا، فروزانفر توسعه محصولات کم‌آب‌بر و اقتصادی را از سیاست‌های مهم بخش کشاورزی استان در راستای مدیریت مصرف آب، تنوع‌بخشی به الگوی کشت و افزایش بهره‌وری منابع دانست و تأکید کرد: توسعه این محصولات ضمن کمک به پایداری تولید در شرایط محدودیت منابع آبی زمینه افزایش درآمد و تقویت پایداری اقتصادی بهره‌برداران کشاورزی استان را فراهم می‌کند.



فرآیند تحویل گندم و ارائه خدمات به کشاورزان با سهولت انجام شود.

به نقل از روابط عمومی غله و خدمات بازرگانی همدان، مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان همدان در پایان گفت: با توجه به ادامه خرید تضمینی تا ۱۵ مهرماه، پیش‌بینی می‌شود میزان خرید گندم استان در روزهای آینده افزایش یابد.



توجه بیشتری داشته‌اند.

به نقل از فارس، وی خاطرنشان کرد: هدف از اجرای مالیات نشان‌دار این است که مالیات از یک تکلیف قانونی صرف فراتر رفته و به مشارکت مستقیم مودی در توسعه و آبادانی کشور تبدیل شود؛ به‌گونه‌ای که فرد بتواند اثر پرداخت مالیات خود را در یک پروژه مشخص مشاهده کند.

وی همچنین درباره اجرای طرح چهار دوازدهم در استان همدان، گفت: این طرح با نیت امام دوازدهم(عج) در دوازدهم هر ماه اجرا می‌شود و در قالب آن بسته‌های معیشتی و اقلام مورد نیاز از جمله پوشاک و سایر کالاهای ضروری تهیه و در اختیار نیازمندان قرار می‌گیرد.

به نقل از ایسنا، معاون فرهنگی و اجتماعی اداره‌کل اوقاف و امور خیریه استان همدان افزود: این اقدامات از طریق مراکز افق راه‌اندازی‌شده در امامزادگان و بقاع شاخص استان و با مشارکت خیرین و ظرفیت‌های موجود در هر شهرستان انجام می‌شود و در دوازدهم هر ماه اقلام تهیه‌شده میان افراد نیازمند توزیع می‌شود.

و گاردریل در ۲ هزار و ۸۱۰ کیلومتر از محورهای استان انجام شده است.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان همدان خاطرنشان کرد: در بخش رنگ‌آمیزی تجهیزات ایمنی نیز تاکنون ۲ هزار و ۱۰ مورد عملیات انجام شده است. به نقل از روابط عمومی راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان، وی تأکید کرد: مجموعه این اقدامات با هدف ارتقای ایمنی راه‌ها، افزایش دید رانندگان، بهبود شرایط تجهیزات حاشیه‌راه و کاهش سوانح جاده‌ای در محورهای مواصلاتی استان همدان اجرا می‌شود.



رفعتی ادامه داد: شکایت‌های مردمی درباره وضعیت استخرها نیز رسیدگی می‌شود البته بیشتر گلايه مندی‌ها از وضع بهداشتی و نظافت استخر بوده و منجر به پلمب نشده بلکه برای رفع مشکل تذکر لازم داده شده است.

به نقل از ایرنا، وی توصیه کرد: افراد پیش از ورود به استخر باید دوش بگیرند تا آلودگی وارد آب استخر نشود همچنین افراد مبتلا به بیماری پوستی به هیچ وجه نباید از استخر عمومی استفاده کنند.

سختگوی سپاه:

اگر دشمن ۲ هدف بزند

به ۲۰ هدف حمله می‌کنیم



سختگوی سپاه پاسداران گفت: به جایی رسیدهایم که اگر دشمن ۲ یا ۳ هدف ما را بزند، ما با ۲۰ هدف پاسخ محکم می‌دهیم.

سردار حسین محبی، سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درباره شکار زیردریایی آمریکایی توسط نیروی دریایی سپاه در تنگه هرمز گفت: قدرت، اقتدار و مدیریت ایران بر تنگه هرمز امروز محقق، مسلم و قابل اثبات است و جمهوری اسلامی از این ظرفیت برای پاسخ به تجاوزگری دشمن استفاده خواهد کرد.

سخنگوی سپاه تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران با استفاده از جنگ افزارها و موشک‌های جدید، حتی در فواصل دور نیز توان هدف قراردادن دشمن را دارد و چند روز پیش نیز یک ناو هواپیمابر را در فاصله حدود ۵۰۰کیلومتری مورد اصابت قرار دادیم. به‌جایی رسیده‌ایم که اگر دشمن ۲ یا ۳ هدف ما را بزند، ما با ۲۰ هدف پاسخ محکم می‌دهیم.

محبی خاطرنشان کرد: این همان قدرتی است که از آن سخن می‌گوییم؛ تنگه هرمز، تنگه قدرت ماست و جمهوری اسلامی از این قدرت استفاده خواهد کرد تا به تجاوزگری دشمن پاسخ دهد و دشمن را از ادامه تجاوز خود پشیمان کند.

غنائم گسترده ارتش یمن در استان الجوف، منطقه الیتمه

هگمتانه، گروه ایران و جهان: اعلام الحربی ویدیویی از ده‌ها خودروی توپوتا، ام‌رپ، نفربر و زره‌پوش با پلاک سعودی غنیمت گرفته شده از نیروهای مزدور عربستان سعودی در استان الجوف و منطقه الیتمه منتشر کرد.

در این عملیات تجمع خودروهای متعلق به نیروهای مزدور عربستان سعودی در شرق الجوف با موشک ضد تانک هدف قرار گرفتند. همچنین پادگان خالد بن ولید در المخا بدست حوثی‌ها فتح شد و از سوی دیگر نیروهای انصارالله به دریا رسیدند. هم چنین بر اساس آخرین اخبار تعز محاصره شده است.

حمله به یک نفتکش در آب‌های سرزمینی عراق

دو مقام عراقی از هدف قرار گرفتن یک نفتکش با پرچم پاناما در آب‌های سرزمینی عراق توسط یک پهپاد خبر داده‌اند.

حمله به یک نفتکش در آب‌های عراق، تلفات جانی در پی نداشته و به بروز آتش‌سوزی در این نفتکش منجر شده است. به گفته مقامات عراقی، این نفتکش حامل دو میلیون بشکه نفت کوره (مازوت) عراقی بوده است.

تاکید ایران بر مسؤولیت شورای امنیت در قبال تجاوزات آمریکا

وزارت امور خارجه در بیانیه‌ای بر مسؤولیت شورای امنیت نسبت به تجاوزات آمریکا علیه ایران تأکید کرد.

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در بیانیه‌ای در خصوص تعرض ارتش تروریستی آمریکا به شناورهای ایرانی و پاسخ دفاعی ایران نوشت: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در اعمال حق ذاتی دفاع مشروع تردید نخواهند کرد و به‌نحو مقتضی به هر تجاوز نظامی دشمن قاطعانه پاسخ خواهند داد.

تحریم‌های جدید آمریکا، هوانوردی ایران را متوقف نمی‌کند

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران‌های ایرانی ادامه یک سیاست شکست‌خورده است.

ابودر شیرودی در واکنش به تحریم ۲۷ شرکت هواپیمایی اظهار کرد: اقدام جدید آمریکا نه ابتکاری تازه و نه نشانه اثربخشی سیاست‌های این کشور، بلکه تکرار سیاستی شکست‌خورده علیه ملت ایران است؛ سیاستی که صنعت هوانوردی کشور طی چند دهه گذشته با آن مواجه بوده و هر بار با توانمندی و ایستادگی متخصصان ایرانی روبه‌رو شده است. وی افزود: صنعت هوانوردی ایران سال‌هاست با محدودیت در خرید هواپیما و قطعات، خدمات فنی، بانکی، بیمه‌ای و تعمیر و نگهداری مواجه است، اما با وجود همه این فشارها، آسمان ایران متوقف نشده و نخواهد شد.

پاسخ کوبنده به تجاوز آمریکا

صاعقه بر سر دشمن

پایگاه الازرق و ناوشکن‌های آمریکا زیر آتش

هگمتانه، گروه ایران و جهان: نیروهای مسلح ایران بامداد روز گذشته، در عملیاتی گسترده با رمز «یا حیدر کرار» پاسخ قاطع خود را به حمله بزدلانه ارتش تروریستی آمریکا علیه نفتکش‌های ایرانی دادند.

ادامه شـرارت‌های ارتش تروریستی آمریکا علیه نفتکش‌های جمهوری اسلامی ایران، بامداد روز چهارشنبه ۱۸ شهریورماه، نیروهای مسلح کشورمان پاسخ قاطع و سنگینی به این تجاوز آشکار دادند. عملیات تنبیه متجاوز با رمز «یا حیدر کرار» که از سوی نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اجرا شد، پایگاه آمریکایی الازرق در اردن و ناوشکن‌های رزمی آمریکا را هدف قرار داد و هم‌زمان نیروی دریایی سپاه نیز در تنگه هرمز و خلیج فارس علیه شناورهای متجاوز اقدام کرد.

ارتش متجاوز آمریکا از روی استیصال و ناتوانی در برابر مدیریت مقتدرانه نیروی دریایی سپاه بر تنگه هرمز، چند فروند نفتکش ایرانی را مورد حمله قرار داد. سستکار در ادعایی واهی این اقدام را واکنش به تلاش ایران برای هدف قرار دادن ناوشکن‌های آمریکایی عنوان کرد، اما واقعیت صحنه میدان نشان از عجز و درماندگی طرف مقابل دارد.

● **هشدار نیروی دریایی سپاه**

فرماندهی نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با صدور هشدار فوری اعلام کرد: با توجه به شرارت‌های ارتش تروریست آمریکا در هدف قرار دادن چند فروند از نفتکش‌های جمهوری اسلامی ایران، به تمامی خدمه نفتکش‌ها که میزبان این

دستیابی ایران به گنج پنهان در آب‌های هرمز

هگمتانه، گروه ایران و جهان: به دام افتادن یک زیرسطحی هوشمند و بدون‌سرنشین آمریکایی در تنگه هرمز، می‌تواند فراتر از یک شکار عملیاتی، گنجی طلایی از اطلاعات و فناوری‌های پیشرفته را در اختیار متخصصان ایرانی قرار دهد.

نیروی دریایی سپاه که در عملیاتی در ورودی تنگه هرمز، یک زیرسطحی هوشمند و بدون‌سرنشین آمریکایی (زهپاد) با نام (Dive-LD) را به دام انداخت؛ عملیاتی که علاوه بر بُعد نظامی، از منظر اطلاعاتی و فناوریانه نیز می‌تواند اهمیت قابل توجهی داشته باشد.

کارشناسان نظامی معتقدند شکار یک هدف در زیر آب، مأموریتی پیچیده‌تر از رهگیری بسیاری از اهداف هوایی است. محیط زیرسطحی به دلیل محدودیت‌های فیزیکی انتشار امواج، شرایط متفاوت آب و دشواری پایش مداوم، از پیچیده‌ترین محیط‌ها برای شناسایی و رهگیری محسوب می‌شود. از همین رو، کشف و به دام انداختن یک سامانه بدون‌سرنشین زیرسطحی، نیازمند اشراف اطلاعاتی، تجهیزات تخصصی و توانمندی عملیاتی قابل توجه است.

● **سه بخش مهم در یک زیرسطحی هوشمند**

یک کارشناس مسائل نظامی می‌گوید که یک زیرسطحی بدون‌سرنشین پیشرفته را می‌توان از منظر فناوری در چند بخش اصلی مورد بررسی قرار داد؛ نخست، مجموعه حسگرها و سامانه‌های

آمریکا در فکر انتقال پایگاه‌هایش به زیر زمین

هگمتانه، گروه ایران و جهان: آسیب‌پذیری پایگاه‌های آمریکا علیه ایران این کشور را به فکر انتقال پایگاه‌هایش به زیر زمین انداخته است.

سی‌ان‌ان گزارش می‌دهد که آسیب‌پذیری پایگاه‌های آمریکا در برابر حملات موشکی و پهپادی ایران، پنتاگون و نهادهای اطلاعاتی آمریکا را به بررسی تغییر آرایش نظامی در خاورمیانه و حتی انتقال بخشی از تأسیسات به زیر زمین واداشته است.

● **پایگاه‌ها دیگر امن نیستند**

جنگ نشان داده است که تأسیسات نظامی و اطلاعاتی آمریکا در منطقه در برابر حملات ایران آسیب‌پذیرند، چندین پایگاه آمریکا در بحرین، قطر، عربستان سعودی و کویت هدف حملات موشکی و پهپادی قرار گرفته‌اند.

● **انتقال به زیر زمین روی میز است**

پنتاگون در حال بررسی راه‌هایی برای تقویت حفاظت از نیروهایی است که پس از جنگ در منطقه باقی می‌مانند؛ از جمله انتقال برخی تأسیسات به زیر زمین برای مقابله با موشک‌ها و پهپادهای ایران.

● **کاهش حضور نظامی آمریکا**

مقام‌های ارشد پنتاگون در محافل خصوصی از کاهش شمار نیروهای آمریکایی در برخی کشورهای



بالتستیک سوخت جامد و مایع، آشیانه تعمیر و نگهداری، آماده‌سازی و محل استقرار جنگنده‌های اف-۱۵، اف-۱۶، اف-۱۶- و شلتر جنگنده‌ها مورد اصابت قرار گرفته و خسارات سنگینی به دشمن عود وارد آمده است.

● **حمله به ناوشکن‌های آمریکایی**

امت بپاخاسته و مبعوث شده ایران اسلامی؛

در پاسخ به اقدامات تجاوزکارانه و ایجاد مزاحمت شـروانه ارتش تروریستی شیطان بزرگ برای نفتکش‌ها و شناورهای ایرانی، نیروی هوافضای مقتدر سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در عملیات تنبیه متجاوز با رمز «یا حیدر کرار» با موشک‌های هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در عملیات تنبیه متجاوز با رمز مبارک «یا حیدر کرار» عملیات تنبیه متجاوز با رمز مبارک «یا حیدر کرار» و ۱۱۹ و دی‌دی‌جی-۵۳ حامل موشک‌های کروز و ایجیسر را مورد حمله قرار داد. در اثر این حمله خسارات قابل توجهی به این شناورها وارد شد.

معکوس و با بررسی معماری سامانه، نوع حسگرها، تجهیزات تصویربرداری، سامانه‌های کنترل و نحوه ارتباط میان اجزای مختلف آن، شناخت دقیق‌تری از فناوری به‌کاررفته در این حوزه به دست آوردند. به گفته کارشناسان چنین شناختی می‌تواند در طراحی و توسعه نسل جدید سامانه‌های بومی مورد استفاده قرار گیرد و در برخی حوزه‌ها، مسیر تحقیق و توسعه را کوتاه‌تر کند.

● **تجربه آژیو- ۱۷۰؛ یک نمونه مهم**

ایران پیش از این نیز تجربه مشابهی در حوزه سامانه‌های بدون‌سرنشین داشته است. در سال ۱۳۹۰، ایران موفق شد پهپاد آمریکایی آژیو- ۱۷۰ را به دست آورد؛ پهپادی که از جمله سامانه‌های پیشرفته شناسایی و جاسوسی آمریکا محسوب می‌شد. در همین راستا، اهمیت زیرسطحی آمریکایی تنها به یک موفقیت عملیاتی محدود نمی‌شود بلکه بررسی حسگرها، تجهیزات تصویربرداری، سامانه‌های کنترل و هدایت و معماری ارتباطی آن می‌تواند داده‌های ارزشمندی در اختیار صنعت دفاعی کشور قرار دهد. همان‌گونه که شکار آژیو- ۱۷۰ فرصتی برای شناخت بخشی از فناوری‌های پهپادی آمریکا را فراهم کرد، بررسی یک زیرسطحی بدون‌سرنشین نیز می‌تواند شناخت ایران از فناوری‌های سامانه‌های خودکار زیرسطحی را افزایش دهد. به بیان ساده‌تر، گاهی مهم‌تر از خود شکار فناوری‌ای است که پس از آن روی میز مهندسان قرار می‌گیرد.

درس فراموش نشدنی

هگمتانه، گروه ایران و جهان: در یکی از حساس‌ترین میداین نبرد مدرن، که نه در افق‌های دور، بلکه در اعماق خاموش و سرد اقیانوس‌ها رقم می‌خورد، پنتاگون با یک «شکست اطلاعاتی نظامی» بی‌سابقه مواجه شده است. آنچه تا دیروز جزو محرمانه‌ترین دارایی‌های نیروی دریایی آمریکا به شمار می‌رفت، اکنون در اختیار کشوری قرار گرفته که سال‌هاست در پی شکستن هژمونی دریایی واشنگتن است. این نه یک سناریوی تخیلی، که تلخ‌ترین واقعیت برای استراتژیست‌های آمریکایی است؛ از دست دادن نمونه‌ای از زیردریایی بدون‌سرنشین پیشرفته Dive-LD.

این زیردریایی خودکار توانایی رسیدن تا عمق ۶۰۰۰ متر و ماندگاری ۱۰ روزه در زیر آب را دارا، اما اکنون این «چشم تیزبین» پنتاگون، به غنیمتی گرانبه‌ای برای رقبای ژئوپلیتیکی تبدیل شده است. اهمیت این رویداد فراتر از یک غنیمت جنگی ساده است، اما نقطه‌عطف این ماجرا، نقشی است که جمهوری اسلامی ایران در این معادله بازی می‌کند. ایران با در اختیار داشتن این گنجینه فناوریانه، برگ برنده‌ای در دست گرفته که می‌تواند توازن قدرت را در غرب آسیا تغییر دهد. کارشناسان نظامی

دوگانه موهوم جنگ یا صلح؛ کارت امتیازگیری از مردم

تحمیلی، صیانت از امنیت، تمامیت ارضی و حیثیت ملی را وظیفه خود می‌داند. تقلیل این وضعیت به «جنگ‌طلبی ایران»، مغالطه‌ای است که سعی می‌کند متجاوز را تیرنه و مدافع را محاکمه کند. این دوگانه موهوم و جعلی درواژانفراف بنیادین است:

● **تحریف ماهیت وضعیت:**

چیزی که امروز بر ایران عزیز گذشته است «جنگ» است؛ جنگی که دیگران گشودند و ایران ناگزیر از پاسخ است. نامیدن این وضعیت به نام «جنگ‌طلبی» جعلی موضوع است، نه نقد یا ژست خیرخواهی!!

● **خلع سلاح روانی جامعه:**

طرح «فراندوم» توسط روحانی در میانه جنگ

پنجشنبه ۱۹ شهریور ۱۴۰۵ • شماره ۶۲۵۴



اقتصادی

بازار مسکن

در باتلاق رکود تورمی

بازار مسکن در حالی با تداوم رکود معاملات مواجه است که رشد هزینه ساخت، کاهش قدرت خرید و تشدید نااطمینانی‌ها از آینده بازار، فاصله قیمت خانه با توان مالی خانوارها را بیشتر کرده است.

بازار مسکن در سال‌های اخیر در شرایطی میان رکود معاملاتی و تورم قیمتی گرفتار شده است که کاهش مستمر قدرت خرید خانوارها از یک سو و افزایش هزینه‌های ساخت‌وساز از سوی دیگر، فاصله میان قیمت مسکن و توان مالی متقاضیان را بیش از گذشته افزایش داده است؛ وضعیتی که نتیجه آن، کاهش معاملات در کنار تداوم رشد قیمت‌ها بوده است. در چنین شرایطی، از نیمه دوم سال گذشته برخی کارشناسان از مشاهده نشانه‌هایی محدود از بازگشت رونق به معاملات مسکن خبر دادند. ارزیابی‌ها در آن مقطع نشان می‌داد بخشی از تقاضای موجود در بازار، به دلیل کاهش قدرت خرید، از واحدهای بزرگ‌متراز فاصله گرفته و به سمت واحدهای کوچک‌متراز و متناسب با توان مالی خانوارها حرکت کرده است.

نفت دوباره ۱۰۰دلار ردد کرد

قیمت نفت برنت مجددا با تشدید تنش‌های میان یمن و عربستان و انسداد تنگه هرمز به بیش از ۱۰۰ دلار رسید.

قیمت نفت در معاملات در حالی به روند صعودی خود ادامه داد که بازار جهانی بار دیگر تحت تأثیر تشدید تنش‌های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه قرار گرفته است.

برنت، شاخص اصلی قیمت نفت در بازار جهانی، در معاملات روز گذشته به ۱۰۰ دلار رسید. قیمت برنت طی دو روز معاملاتی اخیر حدود ۱٫۶ درصد افزایش داشته و در بالاترین سطح خود طی حدود ۷ هفته گذشته قرار گرفته است.

نوشت‌افزار ۵۰ تا ۱۰۰ درصد گران شد

رئیس اتحادیه لوازم التحریر گفت: سهم نوشت‌افزار ایرانی از بازار امسال به حدود ۸۰ درصد رسیده، اما قیمت این کالاهای ۵۰ تا ۱۰۰ درصد افزایش یافته است.

مسحس گلستانی، رئیس اتحادیه لوازم‌التحریر درباره وضعیت کالاهای خارجی در بازار اظهار کرد: حضور محصولات خارجی نسبت به سال گذشته کاهش یافته و بخش عمده کالاهای موجود در بازار اکنون تولید داخل هستند. به گفته او، افزایش محدودیت‌های وارداتی، مشکلات حمل‌ونقل و کاهش قاچاق از مهم‌ترین عواملی هستند که در این تغییر سهم نقش داشته‌اند.

وی در عین حال گفت: بخشی از محصولات که در نگاه مصرف‌کنندگان خارجی به نظر می‌رسند، در داخل کشور تولید می‌شوند.

به گفته گلستانی، به دلیل علاقه بخشی از مصرف‌کنندگان به کالاهای خارجی، برخی تولیدکنندگان از نام، طراحی یا بسته‌بندی‌هایی استفاده می‌کنندکه ظاهر محصول راخارجی نشان می‌دهد، در حالی‌که منشأتولیدآن داخلی است.

طلا روی خط صعود

روز گذشته در بازار آزاد قیمت طلای ۱۸عیار ۲۴ میلیون و ۱۴۷ هزار تومان و قیمت سکه طرح جدید ۲۴۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان شد.

براساس نرخ‌های اعلامی در سایت اتحادیه طلا و جواهر، قیمت طلای ۱۸عیار هر گرم ۲۴ میلیون و ۱۴۷ هزار تومان، قیمت سکه تمام‌بهار آزادی طرح قدیم ۲۳۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و قیمت سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید نیز ۲۴۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان اعلام شد.

اصلاح نمایش ۱۰ هزار تومانی بنزین در جایگاه‌ها

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران از اصلاح نرم‌افزاری مخزن‌های پخش‌کننده جایگاه‌های عرضه سوخت برای نمایش نرخ ۱۰ هزار تومانی بنزین خبر داد.

سخنگوی صنف جایگاه‌داران سوخت از تغییر شیوه نمایش نرخ سوخت در نمایشگر جایگاه‌ها خبر داده بود. این اقدام برای جلوگیری از تعویض نمایشگرها انجام شده بود.

بر اساس اعلام شرکت ملی پالایش و پخش، نرخ سوم بنزین در جایگاه‌ها از ۵ هزار تومان به ۱۰ هزار تومان افزایش یافت.

